



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022 № 128

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа

00641

Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2023 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29.12.2022 № 128

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2023 год**

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|--|---|--|---|
| 1. | Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций в городском округе Щёлково Московской области | 079И72001000000010001 | Единица | 1900,16 |
| 2. | Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области | 079ИА2001000000020001 | Единица | 56529,75 |
| 3. | Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов в городском округе Щёлково Московской области | 079И92001000000010001 | Кв. м | 63,86 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций в городском округе Щёлково Московской области" (079И7200100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|---|--|------------------------|-----------------------|------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Главный хранитель | 1973,000 | 319,21 | 629801,33 | 319,21=14800443,23/23,5/1973 |
| 2 | Научный сотрудник по экскурсионно-просветительской работе | 1844,780 | 319,21 | 588872,22 | |
| 3 | научный сотрудник по экспозиционно-выставочной работе | 1954,260 | 319,21 | 623819,33 | |
| 4 | Редактор | 1282,800 | 319,21 | 409482,59 | |
| 5 | Хранитель фондов | 1282,800 | 319,21 | 409482,59 | |
| 6 | Методист | 1282,800 | 319,21 | 409482,59 | |
| 7 | Экскурсовод | 3396,224 | 319,21 | 1084108,66 | |
| 8 | Художник-фотограф | 1965,996 | 319,21 | 627565,58 | |
| 9 | Музейный смотритель | 4672,228 | 319,21 | 1491421,90 | |
| | итого чел-час | 19654,888 | | | |
| | | 9,962 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 6 274 036,79 | |

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|----------|------------|-------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия I | кВт час. | 0,4325551083 | 12816 | 7,5 | 41 577,20 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,4325551083 | 163,0231 | 3322,98 | 234 324,84 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,4325551083 | 263,1018 | 39,58 | 4 504,44 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,4325551083 | 263,1018 | 46,14 | 5 251,01 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,4325551083 | 1 | 229 871,09 | 99 431,91 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 385 089,40 | |

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|---|-------------------|--------------|-------|------------|-------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 1576800,00 | 682052,89 | |
| 2 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 66960,00 | 28963,89 | |
| 3 | Оказание услуг по очистке кровли | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 4 | Оказание услуг по погрузке и вывозу снега | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| Итого затраты | | | | | | 711 016,78 | |

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|---|-------------------|--------------|-------|-----------|------------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 22800 | 9862,26 | |
| 2 | Оказание услуг по предоставлению видеонаблюдения в региональную систему "Безопасный регион" | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 159594,93 | 69033,60 | |
| Итого затраты | | | | | | 78 895,86 | |

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|------------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,4325551083 | 1 | 62400,00 | 26991,44 | |
| Итого затраты | | | | | | 26 991,44 | |

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|---------------------|----------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,4325551083 | 629806,09 | 272425,84 | 629806,09=14800443,23/23,5 |
| 2 | Заместитель директора | 2 | 0,4325551083 | 629806,09 | 544851,68 | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,4325551083 | 629806,09 | 272425,84 | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1,5 | 0,4325551083 | 629806,09 | 408638,76 | |
| 5 | Уборщик территории | 2 | 0,4325551083 | 629806,09 | 544851,68 | |
| | | 7,5 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 2 043 193,80 | |

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|-----------------------|-------------------|--------------|-------|---------|----------------|------------|
| 1 | Поставка бензина | сумма в год | 0,4325551083 | 1,00 | 1335,16 | 577,53 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 577,53 | |

8. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|---------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 6 274 036,79 |
| 2 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 385 089,40 |
| 3 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на ар | 711 016,78 |
| 4 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 78 895,86 |
| 5 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 26 991,44 |
| 6 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 2 043 193,80 |
| 7 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 577,53 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 9 519 801,60 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 9 519 801,60 | 5010 | 1 900,16 |

10. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 9 519 801,60 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|------------------------|--|------------------------|-----------------------|----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Редактор | 690,200 | 319,21 | 220318,74 | 319,21=14800443,23/23,5/197 3 |
| 3 | Хранитель фондов | 690,200 | 319,21 | 220318,74 | |
| 4 | Методист | 690,200 | 319,21 | 220318,74 | |
| 5 | Экскурсовод | 150,440 | 319,21 | 48021,95 | |
| 6 | Культурный организатор | 1964,121 | 319,21 | 626967,06 | |
| 7 | Звукорежиссер | 982,554 | 319,21 | 313641,06 | |
| 8 | Музейный смотритель | 767,480 | 319,21 | 244987,29 | |
| | Итого чел-час | 5935,195 | | | |
| | | 3,0 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 1 894 573,58 | |

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|----------|------------|-------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия I | кВт час. | 0,4104698996 | 12816 | 7,5 | 39 454,37 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,4104698996 | 163,0231 | 3322,98 | 222 360,78 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,4104698996 | 263,1018 | 39,58 | 4 274,46 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,4104698996 | 263,1018 | 46,14 | 4 982,91 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,4104698996 | 1 | 229 871,09 | 94 355,16 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 365 427,68 | |

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|---|-------------------|--------------|-------|------------|-------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 1576800,00 | 647228,94 | |
| 2 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 66960,00 | 27485,06 | |
| 3 | Оказание услуг по очистке кровли | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 4 | Оказание услуг по погрузке и вывозу снега | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| Итого затраты | | | | | | 674 714,00 | |

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|-----------|------------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 22800 | 9358,71 | |
| 2 | Оказание услуг по предоставлению видеоизображения в региональную систему "Безопасный регион" | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 159594,93 | 65508,91 | |
| Итого затраты | | | | | | 74 867,62 | |

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|------------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,4104698996 | 1 | 62400,00 | 25613,32 | |
| Итого затраты | | | | | | 25 613,32 | |

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|---------------------|----------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,4104698996 | 629806,09 | 258516,44 | 629806,09=14800443,23/23,5 |
| 2 | Заместитель директора | 2 | 0,4104698996 | 629806,09 | 517032,89 | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,4104698996 | 629806,09 | 258516,44 | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1,5 | 0,4104698996 | 629806,09 | 387774,66 | |
| 5 | Дворник | 2 | 0,4104698996 | 629806,09 | 517032,89 | |
| | | 7,5 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 1 938 873,32 | |

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|-----------------------|-------------------|--------------|-------|---------|----------------|------------|
| 1 | Поставка бензина | сумма в год | 0,4104698996 | 1,00 | 1335,16 | 548,04 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 548,04 | |

8. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|---------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 1 894 573,58 |
| 2 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 365 427,68 |
| 3 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на ар | 674 714,00 |
| 4 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 74 867,62 |
| 5 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 25 613,32 |
| 6 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 1 938 873,32 |
| 7 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 548,04 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 4 974 617,56 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 4 974 617,56 | 88 | 56 529,75 |

10. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 4 974 617,22 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов в городском округе Щёлково Московской области" (079И92001000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Историко-краеведческий музей "Усадьба Фряново" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|--------------------------------|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Заведующий парковой территории | 1973,000 | 319,21 | 629801,33 | 319,21=14800443,23/23,5/197 |
| 2 | Рабочий зеленого строительства | 2959,500 | 319,21 | 944702,00 | |
| | итого чел-час | 4932,500 | | | |
| | | 2,5 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 1 574 503,33 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | ед изм | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|--------|------------|--|-----------------------|------------|
| 2.1. | | | | | | |
| Итого затраты: | | | | | - | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|--------------|----------|------------|------------------|------------|
| 1 | Электроэнергия I | кВт час. | 0,0724023723 | 12816 | 7,5 | 6 959,32 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,0724023723 | 163,0231 | 3322,98 | 39 221,99 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,0724023723 | 263,1018 | 39,58 | 753,97 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,0724023723 | 263,1018 | 46,14 | 878,93 | |
| 5 | Обращение с ТКО | м3 | 0,0724023723 | 1 | 229 871,09 | 16 643,21 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 64 457,42 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|---|-------------------|--------------|-------|------------|-------------------|------------|
| 1 | Охрана здания | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 1576800,00 | 114164,06 | |
| 2 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 66960,00 | 4848,06 | |
| 3 | Оказание услуг по очистке кровли | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 4 | Оказание услуг по погрузке и вывозу снега | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| Итого затраты | | | | | | 119 012,12 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|-----------|------------------|------------|
| 1 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 22800 | 1650,77 | |
| 2 | Оказание услуг по предоставлению видеоизображения в региональную систему "Безопасный регион" | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 159594,93 | 11555,05 | |
| Итого затраты | | | | | | 13 205,82 | |

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|--------------|-------|----------|-----------------|------------|
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 2 | Интернет | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 0,00 | 0,00 | |
| 3 | Оказание услуг по аренде каналов связи | сумма в год | 0,0724023723 | 1 | 62400,00 | 4517,91 | |
| Итого затраты | | | | | | 4 517,91 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|---------------|-----------|-------------------|----------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,0724023723 | 629806,09 | 45599,46 | 629806,09=14800443,23/23,5 |
| 2 | Заместитель директора | 2 | 0,0724023723 | 629806,09 | 91198,91 | |
| 3 | Специалист по закупкам | 1 | 0,0724023723 | 629806,09 | 45599,46 | |
| 4 | Уборщик служебных помещений | 1,5 | 0,0724023723 | 629806,09 | 68399,18 | |
| 5 | Дворник | 2 | 0,0724023723 | 629806,09 | 91198,91 | |
| | | 7,5 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 341 995,92 | |

8. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|-----------------------|-------------------|--------------|-------|---------|----------------|------------|
| 1 | Поставка бензина | сумма в год | 0,0724023723 | 1,00 | 1335,16 | 96,66 | |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 96,66 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|---|---------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 1 574 503,33 |
| 2 | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы | 0,00 |
| 3 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 64 457,42 |
| 4 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду объектов недвижимого имущества, государственного имущества и имущества субъектов Российской Федерации, принадлежащего на праве собственности государству или субъекту Российской Федерации, муниципальным образованиям | 119 012,12 |
| 5 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 13 205,82 |
| 6 | Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы | 4 517,91 |
| 7 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы | 341 995,92 |
| 8 | Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания | 96,66 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 2 117 789,18 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 2 117 789,18 | 33163 | 63,86 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | - |

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 2 117 789,18 |